SHAPE  \* MERGEFORMAT

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 мая 2019 года
	№ 461

	О внесении изменений в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Воскресенского района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 августа 2018 года №875

В соответствии с частью 4 статьи 51 Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с приказом Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 26 августа 2010 года № 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника должностей руководителей, специалистов и служащих, раздел «Квалификационные характеристики должностей работников образования», администрация Воскресенского муниципального района постановляет:
1.Внести в Положение о порядке и сроках проведения аттестации кандидатов на должности руководителей и руководителей муниципальных образовательных организаций, подведомственных Управлению образования администрации Воскресенского района Нижегородской области, утвержденное постановлением администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области от 30 августа 2018 года № 875 (далее – Положение) изменения, изложив пункт 2.13. Положения в следующей редакции:
«2.13.Тестирование признается успешно пройденным при условии общего качества выполнение теста не менее 70%.

В случае если общее качество выполнения теста менее 70%, тест признается не пройденным и руководителю назначается повторное прохождение теста в течение месяца.».

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Воскресенского муниципального района Нижегородской области А.Г.Герасимова.

Глава администрации района

Н.В.Горячев
[image: image1][image: image2.png]